dotado de inversor de maneira a minimizar as flutuações na corrente
elétrica. Deverá ser dotado de motor de 4 tempos, movido a gasolina.
A fim de possibilitar o fácil acondicionamento em diferentes veículos
de socorro  a soma das suas dimensões (comprimento, largura e
altura) não poderá ultrapassar 1.400 (um mil e quatrocentos)
milímetros lineares. O nível de ruido do gerador não poderá exceder
65 decibéis, considerada uma distância de 7 metros entre o gerador e
o equipamento de medição (decibelímetro). O gerador deverá ainda,
apresentar os seguintes parâmetros: potência nominal minima de

[...]

A empresa arrematante deverá enviar junto com a proposta de
preços, catálogos, folhetos e descrição que ateste as caracterís�cas
descritas do objeto.

R$ 23,52 R$ 1.411

VALOR TOTAL ESTIMADO:                     
169.385,21

4.2. O valor de referência es�mado para as aquisições é de R$169.385,21 (cento e sessenta e nove mil trezentos e oitenta e cinco reais e
vinte e um centavos) , con�do na planilha compara�va de preços constante nos autos, apurado mediante pesquisa de mercado e de preços
pra�cados pela Administração, na seguinte classificação de despesas:

Itens Natureza/Elemento de
Despesa Grupo Valor es�mado